[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 08 июля 2021 г.  № 359
О внесении изменений в постановление Администрации Моркинского муниципального района от 29.04.2021 г. № 212
         Руководствуясь ст. 39.34 Земельного  кодекса Российской Федерации, в соответствии с  Федеральным законом  от 27.06.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 г. № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, постановлением Администрации Моркинского муниципального района от              31 декабря 2010 года № 905 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  Администрация  Моркинского   муниципального   района   п о с т а н о в л я е т:
          1.Внести в постановление Администрации Моркинского муниципального района от 29 апреля 2021 г. № 212 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», следующие изменения:
        1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
        «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»».
        1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
        «1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.».
2. Внести в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 29 апреля 2021 года        № 212, следующие изменения:
2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

        «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»»;

          2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

           «1.1. Настоящий Административный регламент устанавливает сроки, состав  и последовательность административных процедур (действий) Администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл в процессе выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.»;
           2.3. Пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

           «1.2.1. Заявителями муниципальной услуги, указанной в настоящем Административном регламенте (далее-заявитель), являются физические и юридические лица, либо их представители.»;
          2.4. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

          «2.1. Наименование муниципальной услуги

           Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.»;

          2.5. Абзац второй пункта 2.4.1 исключить.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
           4. Контроль     за   исполнением    настоящего     постановления оставляю за собой.
        Глава Администрации
Моркинского муниципального района                                           А. Н. Голубков